



Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compañía salvadoreña subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)
Estado de Situación Financiera
Al 30 de Junio 2026

	Junio 2026
ACTIVO	
Activo corriente	
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 7,552,812
Cuentas por cobrar comerciales	18,485,034
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	6,924,693
Préstamos por cobrar a partes relacionadas	376,038,587
Otras cuentas por cobrar	815,039
Impuesto sobre la renta pagado por anticipado	6,843,859
Inventarios para la venta	3,371,618
Gastos pagados por anticipado	2,009,110
Activos por costos de obtención de contratos	8,248,926
Suma el activo corriente	430,289,678
Propiedades, planta y equipo	400,436,111
Activos intangibles	58,905,581
Cuentas por cobrar comerciales	1,130,661
Depósito en garantía	95,722
Activos por costos de obtención de contratos	614,859
Inversiones en instrumentos patrimoniales	134,277,347
Activos por derecho de uso	3,676,954
Activo total	1,029,426,913
PASIVO Y PATRIMONIO	
Pasivo corriente	
Cuentas por pagar comerciales	24,014,000
Gastos acumulados y otros pasivos por pagar	12,918,752
Otros impuestos por pagar	2,100,644
Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas	398,225,021
Impuesto sobre la renta por pagar	9,165,587.00
Provisiones	2,422,239
Pasivo por arrendamiento	1,596,569
Suma el pasivo corriente	450,442,812
Pasivo por impuesto sobre la renta diferido	64,536,938
Provisiones	2,196,221
Pasivo por arrendamiento	2,517,336
Obligaciones Laborales	5,885,338
Pasivo total	525,578,645
Patrimonio	
Capital social pagado	322,841,400
Reserva legal	81,446,258
Utilidades acumuladas	99,560,610
Suma el patrimonio	503,848,268
Pasivo y patrimonio total	\$ 1,029,426,913

Lic. Julio Cesar Sanchez
Representante Legal y Administrativo

Lic. Julio Cesar Molina
Contador General



Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compañía salvadoreña subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)
Estado de Resultados Integral
Por el periodo que terminó al 30 de Junio 2026

	30 de Junio 2026
Ingresos provenientes de contratos con clientes	\$ 138,111,392
Costos de servicios, venta de productos y accesorios	(48,547,536)
Utilidad bruta	89,563,856
Gastos comerciales, administrativos y generales	(39,479,587)
Gasto por depreciación, amortización y deterioro de activos	(40,913,806)
Utilidad en operaciones	9,170,463
Ingresos financieros	3,744,225
Gastos financieros	(753,584)
Diferencial cambiario, neto	(31,178)
Otros ingresos (gastos), neto	488,874
Utilidad antes de impuesto sobre la renta	12,618,800
Impuesto sobre la renta	(3,135,475)
Utilidad neta del ejercicio	\$ 9,483,325

Lic. Julio Cesar Sanchez
Representante Legal y Administrativo

Lic. Julio Cesar Molina
Contador General